
Obsah

PŘEDMLUVA.................................................................................................................5

„Slova, která jsem  vám mluvil,
JSOU DUCH A jsou  život" (Jan 6 ,63 )...................................................................11

„Obraťte se  a věřte  evangeliu"............................................................................ 13
N echat se nalézt, abychom  mohli pom áhat na léza t..................................... 18
„Pánu, svém u Bohu, se budeš k lanět a jen jem u sloužit"............................ 28
Poklad ukry tý  v naší ubohosti............................................................................ 34
„Vstaň a jez, máš p řed  sebou d louhou cestu ..."..............................................40
„... vystoupil na horu , zavolal к sobě ty, k te ré  sám  chtěl,
a oni přišli к  něm u"................................ - .............................................................47
Bdi nad svými kroky, když kráčíš do Božího domu.
Buď ochoten naslouchat....................................................................................... 60
Vzor neúnavného poutn íka...................................................................................69
„Volá své ovce jm énem  a vyvádí je"....................................................................76

„MÉ UČENÍ NENÍ MOJE, ALE TOHO, KTERÝ MĚ POSLAL" (JAN 7 ,1 6 )................ 85

Vychovávat ke kultuře se tkán í............................................................................. 87
„Ten, kdo živí a dává rů s t" ................................................................................. 107
Jsm e lid povolaný к  velkým věcem ..................................................................117
Výchova jako společný závazek.........................................................................151

„»To JE TVÁ MATKA.« A OD TÉ CHVÍLE
SI JI TEN UČEDNÍK VZAL К SOBĚ" (JAN 19,27).................................................. 181

Potřebujem e její něžný p o h le d .........................................................................183
„Pomoz nám nacházet Ježíše v  každém  z b ra tří" .........................................186
„Matko, pom oz nám , chcem e být jednotný  lid"............................................188
„Matko, pom oz nám  chrán it život!"..................................................................191
„Matko, m usím e ž ít jako b r a t ř i" .......................................................................208

493



„Nebojte se ! Zvěstuji vám velikou radost,
RADOST PRO VŠECHEN LID: NARODIL SE VÁM SPASITEL"
(srov. Lk 2,10-11).....................................................................................211
„Bůh s námi"............................................................................................. 213
Světlo, které je nadějí Božího lidu............................................................216
„Lid, který chodí v temnotách, uvidí velké světlo"..................................220
Dej nám znamení...................................................................................... 223
Narodil se v noci a v noci byl zvěstován..................................................227
Zavinula ho do plének a položila do jeslí............................................... 231

„Dal jsem  jim poznat tvé jméno a  dám poznat, aby láska,
KTEROU JSI MĚ MILOVAL, BYLA V NICH A ABYCH BYL I JÁ V NICH"
(Jan 17,26)................................................................................................ 235
Pomazání je gesto, které se dotýká celého člověka................................236
Kněžím arcidiecéze.................................................................................. 240
„Bůh, tvůj Bůh, tě pomazal olejem radosti" (srov. Žid 1,9).....................247
„Kdo mě miluje, bude zachovávat mé slovo
a můj Otec ho bude milovat" (Jan 14,23)................................................ 251
Pomazává ho, aby ho uzdravil, pomazává ho, aby ho osvobodil............257
Naděje, že Bůh dá pozor na naši křehkost.............................................. 262
Kam vedeme křehkost našeho lidu?........................................................266
„Dnes se naplnilo toto Písmo, které jste právě slyšeli" (Lk 4,21).......... 270
Ježíšovo kázání bylo velmi krátké............................................................275
Posláni к tomu, abychom s apoštolskou horlivostí
přinášeli pomazání i těm nejvzdálenějším............................................. 282

„Proč hledáte živého mezi mrtvými? Není tady,
byl vzkříšen" (Lk 24 ,5-6)................................................................................ 289

Anděl povzbuzuje ženy: „Nebojte se!"
„Není tady, byl vzkříšen"....................
Nám všem mění smysl dějin...............
Naše duše je ochromená....................
Vzpomínka je navrací do reality........
To byl opravdu syn Boží!....................

290
293
297
300
303
307

494



Chtěly pomazat Ježíšovo mrtvé tělo..... ....
Co se dělo v srdci těchto žen a učedníků?

311
314

„Vy jim dejte jíst!" (Lk 9 ,13)......................................................
Vzpomínka na Otce není jen jednou z mnoha vzpomínek....
Kde chceš, abychom ti připravili eucharistii?........................
„Všichni se najedli dosyta" (Mt 14,20)....................... " J
„Pamatuj na celou cestu, po níž tě vedl Hospodin, tvůj Buh
Lámal chléb a dával jim ho......................................................
„Mluvil к zástupům o Božím království"...............................
„Je jen jeden chléb"..................................................................
Pán kráčí společně s námi......................................................
„Lámal a dával svým učedníkům"..........................................

317

318 
321 
325 
.329 
.333 
.338 
.343 
.349 
.354

„Jdi a  zvěstuj Boží království!" (Lk 9 ,60 )..............................

Setkání politiků a zákonodárců Latinské Ameriky.................
„Lidskost jako klíčový rys politicko-sociální aktivity"..........
Žurnalisto, kdo je tvůj bližní?................................................
„Duc in altum" -  sociální nauka Jana Pavla 11........................
Nechte se smířit s Bohem.....................................................
Sladká a útěchyplná radost z hlásání evangelia....................
„Krev mučedníků - sémě křesťanů"......................................
„Vedeni její rukou"....................................................
A budeš blahoslavený, protože oni ti to nemají cim odplatit.
„Není žák nad učitele"..........................................................
„Sbližují nás, nebo vzdalují?".................................. ............
Radujte se a jásejte, neboť máte v nebi velkou odměnu......
Bůh nám naslouchá................................................... ..........
„Důstojnost a plnost života" (Ez 37,1-14; Jan 21,4-14)........
Když se modlíme, bojujeme za náš lid.................................

359

361
364
368
.381
.402
.407
.425
.434
.438
.443
..449
..460
..473
..478
..484

495


